Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа

«Золотецкая основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  16.02.2026 г.                                                                                        № 42

О создании комиссии по уничтожению персональных данных

В соответствии с Положением, принятым с учетом требований, в частности, гл. 14

Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» (далее - Закон № 152-ФЗ), на основе изменений, внесенных Федеральными

законами от 08.08.2024 N 233-ФЗ, от 28.12.2024 N 519-ФЗ, от 23.05.2025 N 121-ФЗ, от

24.06.2025 N 156-ФЗ, вступающих в силу с 01.09.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по уничтожению персональных данных (далее – комиссия) в составе:

председатель комиссии Аникиева Елена Сергеевна

члены комиссии Лучников Василий Александрович

 Грибанова Татьяна Николаевна

 Климашевская Анна Александровна

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных субъектов

персональных данных в МОУ «Золотецкая ООШ».

3. Утвердить прилагаемую форму акта об уничтожении персональных данных работников

Учреждения и иных лиц.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     Аникиева Е. С.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482468&dst=100010&field=134&date=01.09.2025&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494799&dst=100009&field=134&date=01.09.2025&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=505834&dst=100053&field=134&date=01.09.2025&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=508287&dst=100044&field=134&date=01.09.2025&demo=2